Ex his (vt ex multis alijs) depræ-

henditur quam sit dolenda confusio scribent. in hac iuris facultate : Ias. enim dict.§. ex contrario, nu.66. ci-
tat glof.Bald. & alios, in .c. 1. de ca-
pit. Corad. & alios alibi contradicen-
tes, imò quod feudarius vel emphy
teuta non possit vsumfructum con-
stituere : & ita putat scribent.inuicem
aduersari : ita etiam Curt.de feud.4.
parte, quæstio.15.putat eosdem scri-
bent. sibi contrarios, miraturque ni-
mis quomodo apud eos communis
sit opinio , vt vasallus & emphyteu-
ta possint seruitutem constituere, non
autem vsumfructum. Nec ibi me-
minit Bart. Bald. & aliorum, in lo-
cis hinc relatis, qui vsumfructum in
hoc æquiparant alijs seruitutibus, af-
serentes indistinctè posse emphyteu-
tam & vasallum vsumfructum om-
nemque seruitutem impunè consti-
tuere. Et ultra eos inuenies Roman.
singul. 620. apertè tenentem contra
Bald. quod emphyteuta vel vasallus
non possit vsumfructum constituere:
idemque transcribendo verba Rom.
tradit Cremens.notab.85.vbi benè re
spondent ad tex.in.d.l.i. ff. quib.mod.
vsumfruct.amit.ibi,iure constitutus.

In quo etiam aduertendum est,
quod Alex. consil. 18.lib.5. (malè ci-
tatus à Ias.in dict.§.ex contrario)pla-
nè sentit non posse emphyteutam vel
vasallum vsumfructum constituere:
atque ideo in casu de quo ibi consul-
tus fuit, probat non fuisse vsumfru-
ctum, sed obligationem personalem,
circa fructus rei: quod liberè fieri po-
test,

L. PRIMÆ. C. DE BON. M A T.

rest, secundum scriben. ibi allegatos, cum traditis à Ias. in l. filius fam. §. di- ui, in 2. lectu. nu. 83. cum sequen. ff. de lega. i. Quia in re Alex. Ias. & ijs quos citant, aperte volunt, quando agitur de fructibus tantum, nihil referre inter concessionem vel locationem ad longum tempus, eandemue ad modicum, quia tunc semper militat illa ratio obligationis personalis diuer- sæ à iure reali, iuxta l. fina. §. fin. ff. de contrahen. emp. cum multis quæ tra- dit Palat. in c. §. 38. & latius Tiraq. de retract. ligna. §. i. glos. 7. ex nu. 46. Ut hinc obiter caueas ab Affl. lib. 3. con- stitut. Rubri. §. nu. 19. vbi & in ijs ter- minis incaute distinguebat inter lon- gum & breue tempus, in quo melius sentit idem Affl. in c. i. in princip. nu. 30. cum Isern. ibi, de prohib. feud. alien. per Fede.

In hac scriben confusione mutua- que pugna, quam Curt. miratur, Ias. verò & grè concordat, (quitamen quā ta scriben. varietas sit non viderunt) aduerto Ias. ipsum in dict.. §. ex con- trario, nu. 66. in fin. tandem intellige- re glos. & Doctor. in c. i. de capit. Cor- radi, secundum distinctionem supe- riorem, ex c. i. §. quid ergo, de inue- stitu. de re alien. Ut sic concordentur glos. & Doctor. & ita Affl. in d. c. i. §. præterea, col. i. nu. 5. de capit. Cor- rad. securè intelligens glos. & Doctor. ibi, vt vsusfructus à feudatario consti- tui nequeat in præiudicium domini, benè tamen cum damno ipsius feuda- riarj, durante iure suo.

Curt. autē dict. quæst. 15. in 4. par. de feud. aperte tradit glos. & Doctor. sibi ipsis aduersari, nec prædictam cō cordiam admittere: ideoque miratur, cur in usufructu, glos. & Doctor. ne- gant, quod in alia seruitute permit- tunt. Et verè glos. d. c. i. verb. alie- nations, de capit Corra. prorsus ne- gat feudatario facultatem constituen- di usumfructum: eamque ut recepta- citat Alex. d. §. ex contrario, n. 37. vbi hoc in uolutum relinquit.

Ego aduertebam ultra omnes, di- ci posse glo. sibi non aduersari, quia in l. 3. ff. de seruitut. loquitur de emphy- teuta, cui concedit potestatem consti- tuendi seruitutem, recteque à Docto. intelligitur durante iure suo: glos. au- tem in dict. c. i. de capit. Corrad. loqui tur de feudatario, in quo si diligenter feudorum iura inspiciantur maioriri- go alienatio prohibetur: idque de- præhendetur, conferendo decisionē. l. fin. C. de iur. emphyte. cum prohibi- tione. d. c. i. de capit. Corra. & magis. c. i. §. i. de prohib. feud. alien per Fede- ri. & ibi glos. & Doctor. Potest autem ratio differentiæ considerari, quia in feudo maior est gratia domini, cui ma- gis subiicitur persona vasalli, cùm & fidelitatem iuret: at emphyteuta so- lam pensionem debet, non ius clien- telæ, ideoq; in proposito non videtur satis tuta æquiparatio emphyteutæ & feudatarij, quam faciunt Bald. & omnes in d. §. quid ergo: & in alijs lo- cis sup. citatis.

Pro extricanda etiam scriben. con- fusion

fusione aduerto, quod tam emphyteuta quam feudatarius non puni-
rentur cōcedendo vsumfructum alij,
quia tunc rem ipsam propriè non
alienant, nec etiam totum ius suum:
vndē non rectè applicaretur pœna cō-
missi, quamuis domino daretur iuste-
uocandi talem alienationem feudata-
rij, non ideo pœna priuationis applicá-
da esset: secundūm ea quæ superius di-
ximus ex Ioan. Andre. & alijs.

O Addo etiam securè dicendum fo-
re contra verba glo. d.l.3. ff. de seruitu.
contra. Bar. Bald. Iaf. & alios vbi sup.
emphyteutam non posse constituere
verum vsumfructū: verus enim vsum-
fructus personæ habentis inhæret, nō
alterius: hīc autem ius translatum ab
emphyteuta, nō potest nō pédere à vi-
ta. & iure transferentis: & consequen-
ter nō est verus vsumfructus: quod pro-
batur in terminis ex. d.l. lex vestigali.
ff. de pignorib. & in simili ex. l. neces-
sario. §. fina. ff. de peric. & commo. rei
vend. Valebit ergo ea concessio em-
phyteutæ, sed non transferet verum
vsumfructum.

Hinc deducitur, retenta commu-
niopinione, par ius esse in emphyteu-
ta & feudatario, vt cōstitutio vsumfru-
ctus alteriusq; seruitutis, impunē fieri
possit, maneatq; quādiu durauerit ius
constituentis. Citra pœnam verò pri-
uationis, faciliūs reuocabitur transla-
tio feudatarij quam emphyteutæ: pro-
bata autem fraude reuocabitur aliena-
tio, etiam cum pœna priuationis, vt in
c.i. §. calidis de prohi. feu. alien. per Fe-

der.

Ex his infertur vtilis resolutio ad
tex. in. d.l. fin. C. de iur. emphyt. simili-
terque ad text. in. l. i. §. item in fundo,
ff. quib. mod. vsumfr. amit. ad text. ctiā
in. d.c. i. §. quid ergo, de inuestit. de rc
alien.

Infertur etiam ad resolutionem
quam sup. tradidimus, circa emphy-
teutam vel locationem ad longum tē-
pus, factam à possessore maioratus,
ne obliget successorem, nec vires ha-
beat vltra vitam possessoris locantis:
quod vltra ibi citatos, aptè confirma-
bitur ex Curt. de feud. 4. part. q. 14. ad
medium.

Infertur etiam contra duram opi-
nio. euidentemque scribentium repu-
gnantiam, dum alibi volunt emphy-
teutam locantem ad longum tempus
incidere in commissum, quod sup.
damnauiimus, manifesteque conuinci-
tur ex hoc quod ipsi sibi aduersantes
permittunt impunè, vt emphyteuta
possit vsumfructum & seruitutem cō-
cedere, quod plus est quam ad longū
tempus locare, vt constat ad sensum:
& ex Bald. Nouel. infr. citando, iun-
cta. l. 5. ff. de fund. dotal. Probaturque
fortissimè argu. fructuarij, cui indistin-
cte permittitur rem locare, sine tem-
poris differentia. l. arboribus. 13. §. vsum-
fructuarius. ff. de vsumfru-

Ex eisdem infertur comprobatio
ad id quod tradit Bald. Nouel. de do-
te. 7. part. priileg. i. limita. 16. pos-
se virum in longum tempus locare
fundum dotalem, vt tamen locatio-

L. PRIMÆ. C. DE BON. M A T.

tantum maneat durante iure ipsius mariti: quod etiam probat Ioan. Bosch. de legit. nupt. 6. part. nu. 57. in. 6. volum, tracta. cuius rei tunc utilitas erit, ut maritus nec uxoris nomine rescindere possit talem locationem: licet alii a rei dotalis alienationem a se factam, saltem uxoris nomine reuocare possit: ex glo. & Docto. in princi. Institu. quib. alic.: licet de quo proximè dicimus.

Ex eisdem infertur ad possessorem maioratus, ut securè dicamus posse eum ad vitam suam constituere usumfrumentum & seruitutem, non autem ut daret post eius mortem, nec ut successorem obliget: quod directè & necessariò sequitur ex d. §. qd ergo: de inuestit. de re alie. ex dictis à Bar. Bald. & alijs vbi sup. maximè ex Bal. l. 3. nu. 3. C. de seruitut. probatur satis in simili ex gl. in. c. veniens, de transact. verb. inter, & ibi Panorm. & ex Paul. notabiliter in l. in concedendo, nu. 4. versi. id est in hærede. ff. de aqua plu. arcend. Et à fortiori in hoc casu id dicendum est, cum hic possessor maioratus durante suo iure, superiorem in his bonis non habeat nec ius successoris interim tanti momenti est, maximè cum ei nullum pre iudicium fiat. Possessor autem quatenus solum distraxerit, quod respicit fructus sui temporis, non potest interdicivsus bonorum, ut meritò reijcenda sit contraria opin. docti Hispani Anton. Gome. l. Tauri. 40. nu. 85. qui cum pro hac parte bene arguat, male ab ea recedit.

72 Ex prædictis tandem infertur ad decisionem ac vulgarem allegationem. d. l. lex vestigali. ff. de pignor. cū quæ allegari potest tex. in. c. nuper à nobis, de donat. int. vir. & vxor. & quæ tradit Deci. in. l. si socius, nu. 6. ff. si cert. petat. Non tamen perpetuò tenet illa regula, ut finito iure dantis, finiatur ius accipientis: aliquando enim diuersum obseruatur, ut nouissimè tradit Coras. l. 3. nu. 27. pag. 148. ff. de scrut.

Eandem regul. d. l. lex vestigali, notabiliter in suis terminis limitat Alex. consil. 173. nu. 5. lib. 2. aliter etiam limitat Afflict. in. c. 1. §. si quis de manfo. n. go. cū seq. de controuer. inuestit.

Vtilior limitatio ad illam. l. est, ut procedat tantum quando res redit ad dominum ex necessaria consolidacione, proprioque iure domini: quale est ex commissio felonie, vel fine generationum. Secus si ex actu voluntario donationis, vel successionis ex testamento vel ab intestato: tunc enim res non redit liberè ad dominum, sed potius dicendum est durare hypothecā, aliaque onera imposita ab emphyteuta vel feudatario: ut dixit Petr. à Bellapert. & Ioá. Reynal. quos refert. Curt. de feud. 4. parte, quæst. 14. ad fin. Guido Pap. decisione. 575. & Guiliel. Benedic. in. c. Raynatius, verb. & uxorem nu. 561. Boér. decisio. 181. Coras. in. d. l. 3. nu. 26. in fine. ff. de seruitut. Molin. in consuetud. Paris. §. 13. in glos. 5. nu. 26. Tiraq. de retract. ligna. §. 34. glos. 1. nu. 9.

Nec omitto quod ex regu. dict. L apte

aptè fundatur opin. Ripæ & Tiraq.
quam non benè improbat Molin.d.
lib. §.30.nu.85. Aliqua etiam vtilia ad
illam.l. tradit Alcia.in.l. debitorum,
nu.11.C.de paſt & alia Ias.in.l.2.nu.
67.vſque ad nu.71.C.de iur.emphyt.
latiūs Tiraq.de retract.ligna. §.1.glo.
9.nu.256.cum trib. sequent. Ex ea-
dem.l.est contentio inter Bar. & Bal.
ad grandem quæſt.in materia.l.2.C.
de rescind. venditio.vbi aliquando,
Deo duce,dicemus.

73 Circa eandem prohibitionem hu-
ijs.l interdicentis patri alienationem
aduentorum filij, quæſtionis est, an
pater ipſe alienans possit rem vendica-
re ab eo in quem alienauit? Videretur
que non admittendus, ex regul. vul-
gari.l. post mortem. ff. de adoption.
vbi glo.& Docto.notant, quòd nemo
audiatur contra factum proprium: &
ita tex.in.l.cùm profitearis. C.de re-
uocand.donatio. Posset etiam obijci
alia regula trita, quem de euictione
tenet actio, eundem agentem repellit
exceptio.l.vendicantem. ff. de cui-
etion.

O Quæ vulgaria non obſtant: magis
que dicendum est patrem alienantem
contra prohibitionem huius .l.ex ea
admittendum ad irritandam aliena-
tionem, & rem vendicandam nomi-
ne filij: secundum glo.expressam Bal.
Salic.& alios in l.cum à matre .C.de
reivend. argu.l. quæadmodum .C.de
agric.& cenſit. quam notat glo.in di-
ctis.ll.procarum limitatione, vt non
procedant quando alienatio fuit con-